АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЩЕРБИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2019 года                                    ж/д ст. Чуприяновка                                                 № 40
	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 13.05.2019 № 33

В целях нормативно-правового регулирования осуществления муниципального контроля Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 13.05.2019 № 33 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории» в муниципальном образовании Щербининское сельское поселение Калининского района Тверской области».

1.1. Заменить по тексту Постановления Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 13.05.2019 № 33 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории» в муниципальном образовании Щербининское сельское поселение Калининского района Тверской области» слова «в сфере благоустройства территории» словами «в сферах, связанных с решением вопросов местного значения».

1.2. Изложить п. 2 административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории» в муниципальном образовании Щербининское сельское поселение Калининского района Тверской области в следующей редакции:

2. Муниципальный контроль в сферах, связанных с решением вопросов местного значения (далее – муниципальный контроль), осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

-   Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

-   Лесным кодексом Российской Федерации;

-   Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Законом РФ от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

- Приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр;

- Законом Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных нарушениях в Тверской области»;

- Уставом муниципального образования Щербининское сельское поселение Калининского района Тверской области;

- Правилами благоустройства территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области, утвержденными Решением Совета депутатов Щербининского с/п от 23.10.2017 № 164;

- нормативно-правовые акты органов местного самоуправления Щербининского с/п.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Щербининского сельского поселения                                                        А.А. Семаков